

Vil du i praktik hos Verdens Bedste Nyheder i efteråret 2025?

Verdens Bedste Nyheder søger en nysgerrig og ambitiøs praktikant til vores redaktion i efterårssemesteret 2025, der vil være med til at lave journalistik på en ny måde – og som gerne vil arbejde med research, journalistisk formidling, målgrupper, artikelskrivning og idéudvikling.

Hvem er vi?

Verdens Bedste Nyheder er et uafhængigt medie, der arbejder med konstruktiv journalistik om bæredygtigt udvikling i hele verden. Vi skriver om verdens største problemer, fra ekstrem fattigdom til klimakrisen, men vi fokuserer på, hvordan man kan løse dem. Verden er fuld af både katastrofer og fremskridt, men mange medier glemmer fremskridtene. Hvis du vil være med til at nuancere medie billedet, så er det dig, vi har brug for.

Hvad skal du lave?

Du skal primært arbejde sammen med vores journalister om nyheder og artikler om bæredygtig uddannelse og vores indlandsside om alle de fremskridt, der sker landet over. Du skal lære konstruktiv journalistik, og du kan prøve kræfter med at skrive artikler selv. Ellers er opgaverne indenfor research, nyhedsbrevsproduktionen og -vækst, opsætning af artikler, idéudvikling til artikler og journalistiske koncepter. Og så skal du have en masse feedback på dine tekster og dit arbejde – og skrive om og skrive om og skrive om. Det er heldigvis sådan, man bliver bedre til at skrive.

Hvis du interesserer dig for, og er god til, andre områder som fx sociale medier eller lydproduktion, kan vi kigge på det.

Hvem er du?

Det er egentlig ikke så vigtigt, hvad du læser – men det er en fordel, hvis du har erfaring med formidling, journalistik eller kommunikation fra studiet eller tidligere stillinger.

Vi forestiller os, at du er i gang med din kandidat.

Derudover kan du nikke genkendende til flere af de her:

- Du er en god kollega, der har let til grin og gode samarbejdsevner.

- Du er god til at arbejde selvstændigt, få ideer og sparke ting i gang.
- Du ved, hvad en journalistisk vinkel er, og hvorfor den er vigtig.
- Du har forståelse for målgrupper.
- Du er struktureret og grundig, når du researcher.
- Du er ikke bange for røde streger i dine artikler.
- Du brænder for grøn omstilling, global udvikling, retten til uddannelse, menneskerettigheder, ligestilling eller noget sjette – du behøver ikke kunne det hele på fingerspidserne, men vi søger dig, der går op i verden og bæredygtig udvikling.

Lidt praktisk

Praktikken er ulønnet og som udgangspunkt 5 måneder (30-37 timer om ugen). Vi tager selvfølgelig hensyn til eventuelle opgaver og eksaminer på dit studie.

Vi regner med, at du kan starte i slutningen af august eller starten af september 2025.

Vi har til huse i Vartov midt i København.

Hvordan søger du?

Send en kort ansøgning + CV til asb@verdensbedstenyheder.dk senest fredag d. 4. april kl. 12.00.

Vi holder samtaler onsdag d. 9. og torsdag d. 10. april.

Hvis du har spørgsmål, så kontakt:



Anders Seneca Bang
Journalist og praktikantvejleder
asb@verdensbedstenyheder.dk
60 54 25 81